ATO DO(A) DECANATO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS Nº 029/2020

Atualiza os membros do SUBCOMITÊ SOBRE SAÚDE MENTAL E APOIO PSICOSSOCIAL E
A COVID-19, no âmbito do Comitê Gestor do Plano de Contingenciamento da COVID-19 na
UnB.

O Presidente do Comitê Gestor do Plano de Contingenciamento da COVID-19 da UnB (COES-
UnB), nomeado pelo Ato da Reitoria 0500/2020, no uso de suas atribuições legais, conforme
deliberação do referido Comitê à vista do constante no Processo SEI nº 23106.020215/2020-16,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar os membros do SUBCOMITÊ SOBRE SAÚDE MENTAL E APOIO
PSICOSSOCIAL E A COVID-19, no âmbito do Comitê Gestor do Plano de Contingenciamento da
COVID-19 na UnB, para a seguinte configuração:

Larissa Polejack Brambatti (DASU/DAC), Mat. 1035495 - Coordenadora;

Andrea Donatti Gallassi (FCE), Mat. 1036432;

André Bizzi Junqueira (Psicólogo, ONG Inverso), CPF 020.133.871-80;

Andressa de França Alves Ferrari (Doutoranda em Saúde Coletiva/FS), Mat. 18/0135112;

Barbara Evelline da Silva Bandeira (FM), Mat. 1128558;

Cássia Maria da Silva Garcia (SES/DF), Mat. 143269-9;

Cícero Fernando Barbosa da Silva (Arquidiocese de Brasília), RG 6334773.6;

Cristineide Leandro França (Coap/DASU), Mat. FUB 1026381;

Daniel Magalhães Goulart (FE), Mat. 1130081;

Daniela da Silva Rodrigues, (FCE), Mat. 1064444;

Dione Oliveira Moura (FAC), Mat. FUB 146862;

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
14/08/2020

Ato 029 (5575364)         SEI 23106.020215/2020-16 / pg. 1

Doralice Oliveira Gomes (SES/DF), Mat. 1441253-5;

Elisabeth Nogueira Ferroni (CFS/IB), Mat. 885029;

Érica Quinaglia Silva (DSC/FCE), Mat. 1060236;

Fernanda Cardoso da Silva (Coeduca/DASU) Mat.1035843

Flávia Aparecida Squinca (Coredes/DASU), Mat. 1029355;

Flávia Mazitelli Oliveira (FCE), Mat. 1036645;

George Marsicano Corrêa (FGA/UnB), Mat. 1055011;

Hélio da Costa Marim (SEJUS/DF), Mat. 179.277-6;

Hércules Souza Silva (DASU/Bolsista), Mat. 17/0144542;

Ioneide de Oliveira Campos (FCE), Mat. 1048023;

Jaciara Oliveira Leite (FEF), Mat. 1117467;

Jacyara dos Santos Caldas (DIV/DAC), Mat. 1108948;

Jamila Zgiet Rodrigues Santos (SES/DF), Mat. 0173832-1;

Joana D’ Arc Sampaio Souza (Coeduca/DASU), Mat. 1042335 ;

Jonatas Maia da Costa (DEAC/DAC), Mat. 1055569;

José Marcelo Oliveira da Luz (Coap/DASU), Mat. 1056875

Josenaide Engrácia dos Santos (DASU/FCE), Mat. 1050737;

Juliana Eugenia Caixeta (FUP), Mat. 1038508;

Júlio Cesar Alencar Ramos (DASU/Bolsista), Mat. 160010853;

Katia Cristina Tarouquella Rodrigues Brasil (PCL/IP), Mat. 1122673;

Kleidson Oliveira Beserra (ONG-Ipê), CPF 818.028.541-34;

Laene Pedro Gama (Coap/DASU), Mat. 1005791;

Laércia Abreu Vasconcelos (PPB/IP), Mat. 146226;

Lara Perpétuo dos Santos (Graduanda em Jornalismo/FAC), Mat. 18/0124650;

Lennon Gomes Rabi (Graduando em Comunicação Social – Audiovisual/FAC), Mat.
18/0124901;

Lucas Lemos da Silva (Coordenador estadual de Saúde do MST DF e Entorno), CPF
110.060.127-96;

Madalena Maria Cavalcante Ribeiro (Coeduca/DASU), Mat. 10039580;

Maisa Campos Guimarães (doutoranda UnB/IP), Mat. 17/0160203;

Marcelo da Silva Araújo Tavares (PCL/IP), Mat. 137111;

Ato 029 (5575364)         SEI 23106.020215/2020-16 / pg. 2

Maria do Socorro Mendes Gomes (DDS/DAC), Mat. 147893;

Marina Figueredo Machado (DEAC/DAC), Mat. 1027191;

Muna Muhammad Odeh (FS), Mat. 1034499;

Paulo Sérgio França (FM), Mat. 595225;

Rafael Garcia Barreiro (FCE), Mat. 1071971;

Rafaella Eloy de Novaes (FUP), Mat. 1091204;

Regina Lúcia Sucupira Pedroza (CAEP/IP), Mat. 141399;

Renata Alves Monteiro (NUT/FS), Mat. 987115;

Renato Cabral Rezende (LIP/IL), Mat. 1112350;

Sheila Giardini Murta (PCL/IP), Mat. FUB 1035827;

Silene de Paulino Lozzi (GEM/IB), Mat. 131156;

Sílvia Furtado de Barros (HUB/Ebserh), Mat. 2130746;

Silvia Renata Magalhães Lordello Borba Santos (PCL/IP), Mat. 1079611;

Suely Sales Guimarães (PCL/IP), Mat. 122734;

Susana Xavier (DIV/DAC), Mat. 1051768;

Vanessa Oliveira Tavares (SECOM/UnB), Mat. 1082647;

Virginia Nunes Turra (CAEP/IP), Mat. 986909.

Art. 2º Compete ao Subcomitê de Saúde Mental realizar estudos, ações, orientações e prestar
consultoria ao COES-COVID/UnB e à Administração Superior da Universidade de Brasília acerca
de ocorrências relacionadas à Covid-19 na UnB e seus impactos na saúde mental e qualidade de
vida na comunidade universitária, em consonância com as diretrizes da área, da Organização
Mundial de Saúde, do Ministério da Saúde e do Plano de Contingência da UnB.

Art. 3º Este Subcomitê deverá se articular com parceiros internos (UnB) e externos (GDF) para a
construção de projetos e acolhimentos em Saúde Mental visando à redução dos efeitos da
pandemia relacionada ao novo coronavírus nas comunidades da UnB e no GDF.

Art. 4º Este Ato entra em vigor a partir desta data e revoga o ATO DO(A) DECANATO DE
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS Nº 026/2020.

Ileno Izídio da Costa Presidente do COES-COVID/UnB

Ato 029 (5575364)         SEI 23106.020215/2020-16 / pg. 3

Brasília, 13 de agosto de 2020

Documento assinado eletronicamente por Ileno Izidio da Costa, Decano(a)
do Decanato de Assuntos Comunitários, em 14/08/2020, às 14:23,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5575364 e o código CRC 57450C86.

Referência: Processo nº 23106.020215/2020-16 SEI nº 5575364

Ato 029 (5575364)         SEI 23106.020215/2020-16 / pg. 4

	Ato 029 (5575364)